ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от "___"_________  202__ г. № _____

МОСКВА

О внесении изменений в Правила оборота боевого ручного

стрелкового и иного оружия, боеприпасов и патронов к нему,

а также холодного оружия в государственных военизированных

организациях

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

оборота боевого ручного стрелкового и иного оружия, боеприпасов

и патронов к нему, а также холодного оружия в государственных

военизированных организациях, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 октября 1997 г. № 1314

"Об утверждении Правил оборота боевого ручного стрелкового и иного

оружия, боеприпасов и патронов к нему, а также холодного оружия

в государственных военизированных организациях" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, № 42, ст. 4790; 1999, № 2,

ст. 296; № 27, ст. 3385; 2000, № 10, ст. 1138; № 24, ст. 2587; № 45, ст. 4487;

2002, № 11, ст. 1053; 2004, № 8, ст. 663; № 47, ст. 4666; 2005, № 50,

ст. 5304; 2006, № 3, ст. 297; 2007, № 6, ст. 765; 2008, № 14, ст. 1412; 2011,

№ 2, ст. 351; № 23, ст. 3321; № 51, ст. 7526; 2012, № 43, ст. 5874; 2017,

№ 21, ст. 3024).

Председатель Правительства

Российской Федерации

             М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от "___"_______202__ г. №___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила оборота боевого ручного стрелкового

и иного оружия, боеприпасов и патронов к нему, а также холодного

оружия в государственных военизированных организациях

1. В пункте 7(1):

Абзац первый  изложить в следующей редакции:

"Граждане Российской Федерации, уволенные и увольняемые

из государственных военизированных организаций с правом ношения

военной формы одежды, не имеющие заболеваний, при наличии которых

противопоказано владение оружием, с целью получения боевого холодного

клинкового оружия (кортиков), выданного им в период прохождения

военной службы, для пожизненного хранения и ношения с военной формой

одежды обращаются с заявлением на имя руководителя военизированной

организации или уполномоченного им другого должностного лица, в

которой проходили или проходят военную службу (далее – заявление

гражданина Российской Федерации на получение боевого холодного

клинкового оружия (кортиков).".

Во втором и третьем абзацах слова "отдельные модели" исключить.

2. В пункте 16(1) слово "10-дневный" заменить словом

"двухнедельный".

3. В пункте 19 слова "отдельные модели боевого холодного клинкового

оружия (кортики)" заменить словами "боевое холодное клинковое оружие

(кортики)".

4. В пункте 21(1) слово "Переданные" заменить словом "Переданное",

слова "отдельные модели боевого холодного клинкового оружия (кортики)"

заменить словами "боевое холодное клинковое оружие (кортики)".